
 

1 
 

 
 
 

Besluit van het algemeen bestuur van GGD IJsselland tot vijfde wijziging van 
de Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland 
 
 
Het algemeen bestuur van GGD IJsselland, 
 
 
Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 28 november 2019 en     2020, 
 
 
Gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen en de artikelen van hoofdstuk XIII van de 
Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland, 
 
 
Overwegende dat: 
 
- Per 1 januari 2020 de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren in werking treedt; 
- GGD IJsselland voor wat betreft de arbeidsvoorwaarden van haar werknemers niet meer 
aangesloten kan blijven bij de VNG; 
- het algemeen bestuur het wenselijk acht om aan te sluiten bij de Werkgeversvereniging 
Samenwerkende Gemeentelijke Organisaties; 
- voor deelname aan deze vereniging het nodig is de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland te 
wijzigen; 
- in de vergadering van het algemeen bestuur van 19 maart 2020 is gebleken dat de colleges van ten 
minste twee-derde van de deelnemende gemeenten tot de wijziging hebben besloten; 
 
Besluit: 
 
Artikel I 
De Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland wordt als volgt gewijzigd:  
 

A. Aan artikel 5 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 
 
3. De oprichting van en de deelneming in stichtingen, maatschappen, vennootschappen, 
verenigingen, coöperaties en onderlinge waarborgmaatschappijen, als bedoeld in artikel 31a 
van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 
 

B.  In artikel 17 wordt aan lid 1 een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 
 

e. het nemen van besluiten tot de oprichting van en de deelneming in stichtingen, 
maatschappen, vennootschappen, verenigingen, coöperaties en onderlinge 
waarborgmaatschappijen, als bedoeld in artikel 31a van de Wet gemeenschappelijke 
regelingen. 
 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2020. 
 
Aldus besloten door het Algemeen Bestuur van GGD IJsselland op 19 maart 2020. 
 
 
 
 
M.W.J. van Willigen, voorzitter A.M. van den Berg, secretaris 


